PAGE

	[image: image1.wmf]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	10.06.2010 г.
	г. Ужур
	№ 4-36р

	Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» законом Красноярского края от 27.11.2005 г.               № 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих», Постановлением Совета администрации края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,                                и муниципальных служащих», Устава района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Ужурского района согласно приложению.

2. Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
Глава района                                                                                Г.Н. Кузнецова

	Приложение

к решению районного Совета

депутатов от 10.06.2010 г. № 4-36р

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает значения размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

Статья 2. Отнесение к группе муниципальных образований края

1. В целях данного Положения признается, что муниципальное образование Ужурский район относиться к IV группе муниципальных образований в соответствии с законом Красноярского края от 27.12.2005 г.  № 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих».
Статья 3. Значения размеров оплаты труда выборных должностных лиц

1. Оплата труда выборных должностных лиц состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлены в приложении к настоящему Положению.
3. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

Статья 4. Индексация размеров оплаты труда

Индексация (увеличение) размеров оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе осуществляется решением Совета депутатов о местном бюджете.
Статья 5. Порядок формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
Формирование годового фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе осуществляется в соответствии с краевым законодательством, регулирующим данный вопрос.

Приложение к Положению
Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе*
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава района, председатель Ужурского районного Совета депутатов
	14 375
рублей в месяц
	100%
денежного вознаграждения

	Заместитель председателя Ужурского районного Совета депутатов
	12 938
рублей в месяц
	30%
денежного вознаграждения

* без учета индексаций (с 01.02.2008 г. в размере 1,14, с 01.01.2009 г. в размере 1,10)

PAGE
3